MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL DE Nº 08 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e em decorrência do processo de admissão n° 23065.044060/2018-

12, resolve retificar o edital nº 139 de 26/12/2018, publicado no D.O.U. de 28/12/2018,

seção 3, p. 100-114, nos seguintes termos:

 1) Cancelar o concurso público para a área de “Administração da Produção e Sistemas

Produtivos”, código 54, com lotação para o Campus Sertão/ Delmiro Gouveia.

2) Autorizar o processamento da restituição dos valores pagos pelos candidatos que

solicitaram inscrição para a área cancelada.

3) Delegar à Coordenação de Processos Seletivos (CPS/Progep) as providências

decorrentes deste edital.

4) Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA

PRÓ-REITORA